
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от №
г. Темрюк

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1628 

«Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере 

дорожного хозяйства»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь Порядком принятия решения о разработке, 
формировании, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Темрюкский район, утвержденным 
постановлением администрации муниципального образования Темрюкский 
район от 13 июля 2021 г. № 979, в связи с изменением объемов финансирования 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства» постановляю:

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1628 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 14 августа 2023 г. № 1267 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. № 1628 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства».

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации 
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально 
опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 
газете Темрюкского района «Тамань» и официально опубликовать (разместить) 
на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».



4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021т. № 1628 «Об 
утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства» 
вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования 
Темрюкский район Ф.В. Бабенков



Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Темрюкский район

ИЗМЕНЕНИЯ, 
вносимые в постановление администрации муниципального образования Темрюкский район от 1 ноября 2021 г. 

№ 1628 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Темрюкский район 
«Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства»

1. В муниципальной программе муниципального образования Темрюкский район «Комплексное развитие в сфере 
дорожного хозяйства» (далее - муниципальная программа):

1) в паспорте муниципальной программы:
а) позицию «Участники муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Участники муниципальной программы Подрядные организации

»;
б) позицию «Цель муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
Цель муниципальной программы Создание условий для устойчивого функционирования транспортной 

системы, повышения уровня безопасности дорожного движения, 
развитие автомобильно-дорожной инфраструктуры,
совершенствование существующей сети автомобильных дорог, 
доведения ее технического состояния до уровня, соответствующего 
нормативным требованиям

»;



в) позицию «Задачи муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Задачи муниципальной программы 1. Обеспечение эффективной транспортной логистики,

функционирования и развития сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории Темрюкского района.
2. Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и 
формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах 
местного значения

»;
г) позицию «Увязка со стратегическими целями Стратегии социально-экономического развития Темрюкского района 

Краснодарского края до 2030 года <1>» изложить в следующей редакции:
«
Увязка со стратегическими целями Стратегии социально- 
экономического развития Темрюкского района Краснодарского 
края до 2030 года <1>

СЦ-1(Ц-1)

»;
д) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Муниципальный проект «Развитие порта Тамань. Капитальный ремонт 

автомобильных дорог»
»;

е) позицию «Этапы и сроки реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Этапы и сроки реализации муниципальной программы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

ж) позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей 
<2>

всего в разрезе источников финансирования



Г оды реализации федеральный 
бюджет

краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 2095,3 0,0 0,0 2095,3 0,0
2023 65932,2 0,0 50000,0 15932,2 0,0
2024 571770,6 0,0 474329,0 97441,6 0,0
2025 15992,4 0,0 0,0 15992,4 0,0
Всего 655790,5 0,0 524329,0 131461,5 0,0

расходы/ связанные с реализацией проектов или программ <3>
2022 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2023 54363,5 0,0 50000,0 4363,5 0,0
2024 560202,2 0,0 474329,0 85873,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 615065,7 0,0 524329,0 90736,7 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства
муниципальной собственности муниципального об]разевания Темрюкский район <3>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицы раздела 1 «Целевые показатели муниципальной программы» муниципальной программы изложить в 

следующей редакции:



«ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства»

№ 
п/п

Наименование целевого показателя Единица 
измерения

Статус Значение целевого показателя
Отчетный 
2020 год 

<2>

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма № 1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Темрюкского района»
1.1 Доля протяженности построенных 

(реконструированных), капитально 
отремонтированных 
(отремонтированных) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Темрюкского района в 
общей протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Темрюкского района

% 3 20,2 20,2 60,4 80,7

1.2 Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Темрюкского района, 
соответствующих нормативным 
требованиям

% 3 40,2 45,7 59,8 86,4 97,5

2. Подпрограмма № 2 «Повышение безопасности дорожного движения в Темрюкском районе»
2.1 Доля обучающихся, охваченных 

профилактическими 
мероприятиями, от общего числа 
обучающихся

% 3 35,9 50,6 74,8 99



1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.2 Проведение обучающих 

мероприятий
ед. 3 - 64 68 72 76

<1> Отмечается:
если целевой показатель определяется на основе данных государственного статистического наблюдения, присваивается статус «1» с 

указанием в сноске срока представления статистической информации;
если целевой показатель рассчитывается по методике, утвержденной правовым актом Правительства Российской Федерации, 

федерального органа исполнительной власти (международной организации), главы администрации (губернатора) Краснодарского края, 
администрации муниципального образования Темрюкский район, присваивается статус «2» с указанием в сноске реквизитов 
соответствующего правового акта;

если целевой показатель рассчитывается по методике, включенной в состав муниципальной программы, присваивается статус «3».
<2> Год, предшествующий году утверждения муниципальной программы.

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых 

показателей муниципальной программы 
«Комплексное развитие в сфере дорожного хозяйства»

№ 
п/п

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
це

ле
во

го
 п

ок
аз

ат
ел

я

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

Те
нд

ен
ци

я 
ра

зв
ит

ия
 

це
ле

во
го

 п
ок

аз
ат

ел
я

М
ет

од
ик

а р
ас

че
та

 
це

ле
во

го
 п

ок
аз

ат
ел

я 
(ф

ор
му

ла
), 

ал
го

ри
тм

 
фо

рм
ир

ов
ан

ия
 

фо
рм

ул
, 

ме
то

до
ло

ги
че

ск
ие

 
по

яс
не

ни
я 

к 
ба

зо
вы

м 
по

ка
за

те
ля

м,
 

ис
по

ль
зу

ем
ым

 в 
фо

рм
ул

е

И
ст

оч
ни

к 
ис

хо
дн

ых
 

да
нн

ы
х 

дл
я 

ра
сч

ет
а 

зн
ач

ен
ия

 
(ф

ор
ми

ро
ва

ни
я 

да
нн

ых
) ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля

О
тв

ет
ст

ве
нн

ый
 за

 
сб

ор
 д

ан
ны

х 
и 

ра
сч

ет
 ц

ел
ев

ог
о 

по
ка

за
те

ля

Вр
ем

ен
ны

е 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ки

 
це

ле
во

го
 п

ок
аз

ат
ел

я

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Целевые показатели подпрограммы № 1

1.1 Доля протяженности 
построенных

% Увеличе 
ние

Рассчитывается по формуле: 
Lrk = Lpk / Lo х 100%, где:

Lpk - акты о 
приемке

Управление 
жилищно-

За отчетный 
период, ежегодно



1 2 3 4 5 6 7 8
(реконструированных), 
капитально
отремонтированных 
(отремонтированных) 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на. 
территории Темрюкского 
района в общей 
протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории Темрюкского 
района

значений Lpk - протяженность 
построенных 

(реконструированных), 
капитально 

отремонтированных 
(отремонтированных) 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения на территории 
Темрюкского района (км); 

Lo - суммарная протяженность 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения на территории 

Темрюкского района (км)

выполненных 
работ по 

ремонту участка 
автомобильной 
дороги (КС-2);

Lo - реестр 
муниципальной 
собственности 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район, в 
отношении 

автомобильных 
дорог 

Темрюкского 
района

коммунально 
го хозяйства, 

охраны 
окружающей 

среды, 
транспорта, 

связи и
дорожного 
хозяйства

до 10 числа, 
следующего за 

отчётным годом

1.2 Доля протяженности 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения на 
территории Темрюкского 
района, соответствующих 
нормативным требованиям

% Увеличе 
ние 

значений

Рассчитывается по формуле: 
Cd = Ср / Со х 100%, где: 

Ср - протяженность 
автомобильных дорог общего 

пользования местного 
значения на территории 

Темрюкского района, 
соответствующих 

нормативным требованиям по 
состоянию покрытия (км); 

Со - суммарная 
протяженность 

автомобильных дорог общего 
пользования местного 

значения на территории

Ср - годовые 
отчеты в 

отношении 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

местного 
значения на 
территории 

Темрюкского 
района

Со - реестр 
муниципальной 
собственности 

муниципального

Управление 
жилищно­

коммунально 
го хозяйства, 

охраны 
окружающей 

среды, 
транспорта, 

связи и 
дорожного 
хозяйства

За отчетный 
период, ежегодно 

до 10 числа, 
следующего за 

отчётным годом



1 2 3 4 5 6 7 8
Темрюкского района (км) образования 

Темрюкский 
район, в 

отношении 
автомобильных 

дорог 
Темрюкского 

района
2 Целевые показатели подпрограммы № 2

2.1 Доля обучающихся, 
охваченных 
профилактическими 
мероприятиями, от общего 
числа обучающихся

% Увеличе 
ние 

значений

Рассчитывается по формуле: 
N = А / В х 100%, где: 

А - количество обучающихся, 
охваченных мероприятиями 
по профилактике детского 
дорожно-транспортного 

травматизма (чел.);
В - общее количество 
обучающихся (чел.)

Отчет по 
профилактике 

детского 
дорожно- 

транспортного 
травматизма

Управление 
образованием

За отчетный 
период, 

ежеквартально не 
позднее 10 числа 

месяца, 
следующего за 

отчётным 
кварталом

2.2 Проведение обучающих 
мероприятий

ед. Увеличе 
ние 

значений

Суммарное значение 
показателя по количеству 

проведённых мероприятий

Отчет по 
профилактике 

детского 
дорожно- 

транспортного 
травматизма

Управление 
образованием

За отчетный 
период, 

ежеквартально не 
позднее 10 числа 

месяца, 
следующего за 

отчётным 
кварталом

<1> Указывается периодичность сбора данных (годовая, квартальная, месячная и т.д.), вид временной характеристики (ежегодно, 
нарастающим итогом, за отчетный период, на начало отчетного периода, на конец периода, на конкретную дату и т.д.) и срок 
предоставления данных.



2. В приложении 1 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Темрюкского района» (далее - подпрограмма 1):
а) позицию «Участники подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Участники подпрограммы Подрядные организации

»;
б) позицию «Цель подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Цель подпрограммы Обеспечение эффективной транспортной логистики,

функционирования и развития сети автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на территории Темрюкского района

»;
в) позицию «Задачи подпрограммы» изложить в следующей редакции: оо

«
Задачи подпрограммы 1. Увеличение протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения на территории Темрюкского района, 
соответствующих нормативным требованиям.
2. Развитие инфраструктуры морских портов (развитие автодорожных 
подходов к портам)

»;
г) позицию «Проекты и (или) программы» изложить в следующей редакции:

«
Проекты и (или) программы Муниципальный проект «Развитие порта Тамань. Капитальный ремонт 

автомобильных дорог»
»;

д) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:



«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы
»;

е) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Годы реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 1930,3 0,0 0,0 1930,3 0,0
2023 65671,8 0,0 50000,0 15671,8 0,0
2024 571510,2 0,0 474329,0 97181,2 0,0
2025 15732,0 0,0 0,0 15732,0 0,0
Всего 654844,3 0,0 524329,0 130515,3 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или прог]рамм <2>
2022 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0
2023 54363,5 0,0 50000,0 4363,5 0,0
2024 560202,2 0,0 474329,0 85873,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 615065,7 0,0 524329,0 90736,7 0,0

расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;

2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:



«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения на территории Темрюкского района»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о

в разрезе источников 
финансирования

фе
де

ра
ль

н 
ы

й 
бю

дж
ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
 

ны
е 

ис
то

чн
ик

и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
1 Цель 1 Обеспечение эффективной транспортной логистики, функционирования и развития сети автомобильных дорог 

общего пользования местного значения на территории Темрюкского района
1.1 Задача 1.1 Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории

1ем жжского района, соответствующих нормативным треоованиям
1.1.1 Ремонт и 

содержание 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения

2022 1430,3 0,0 0,0 1430,3 0,0 Демонтаж имеющихся и 
установка новых 

дорожных знаков: 2022 
год - 39 шт. 

Проектные и 
изыскательские работы: 
2023-2024 гг. - 1 усл. ед. 
Протяженность участков 
автомобильных дорог, на 

которых выполнен 
ремонт:

2022 год - 2,62 км; 
2025 год - 3,06 км.

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств 

- администрация 
муниципального 

образования 
Темрюкский район 

(далее - 
Администрация), 

исполнитель - 
Управление 
жилищно- 

коммунального2023 11308,3 0,0 0,0 11308,3 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
2024 11308,0 0,0 0,0 11308,0 0,0 хозяйства, охраны 

окружающей среды, 
транспорта, связи и 

дорожного 
хозяйства, 
подрядные 

организации

2025 15732,0 0,0 0,0 15732,0 0,0

всего 39778,6 0,0 0,0 39778,6 0,0 X

1.2 Задача 1.2 Развитие ин( зраструктуры морских портов (развитие автодорожных подходов к портам)
1.2.1 Капитальный 

ремонт 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, в 
рамках 
муниципального 
проекта 
«Развитие порта 
Тамань.
Капитальный 
ремонт

4 2022 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 Получение 
положительной 

государственной 
экспертизы проектной 

документации: 
2022 г. - 1 шт.

Количество объектов, на 
которых выполняются 

мероприятия по 
капитальному ремонту: 

2023 год - 1 шт.; 
Проведение работ 

авторского надзора по 
объекту, на котором

Заказчик, главный 
распорядитель 

(распорядитель) 
бюджетных средств 
- Администрация, 

исполнитель -
Управление 
жилищно- 

коммунального 
хозяйства, охраны 

окружающей среды, 
транспорта, связи и 

дорожного 
хозяйства,

2023 54363,5 0,0 50000,0 4363,5 0,0
2024 560202,2 0,0 474329,0 85873,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
автомобильных 
дорог»

выполняются 
мероприятия по 

капитальному ремонту: 
2023-2024 гг. - 1 усл. ед. 
Протяженность участков 
автомобильных дорог, на 

которых выполнен 
капитальный ремонт: 

2024 год - 6,05 км

подрядные 
организации

всего 615065,7 0,0 524329,0 90736,7 0,0 X

Итого по 
подпрограмме

2022 1930,3 0,0 0,0 1930,3 0,0 X X

2023 65671,8 0,0 50000,0 15671,8 0,0
2024 571510,2 0,0 474329,0 97181,2 0,0
2025 15732,0 0,0 0,0 15732,0 0,0
всего 654844,3 0,0 524329,0 130515,3 0,0

Итого по 
проектам

2022 500,0 0,0 0,0 500,0 0,0 X X

2023 54363,5 0,0 50000,0 4363,5 0,0
2024 560202,2 0,0 474329,0 85873,2 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 615065,7 0,0 524329,0 90736,7 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, присваивается 
статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4».
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
* * Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

3. В приложении 2 к муниципальной программе:
1) в паспорте подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в Темрюкском районе» (далее - 

подпрограмма 2):
а) позицию «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«
Этапы и сроки реализации подпрограммы Этапы не предусмотрены 

2022-2025 годы

б) позицию «Объем финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
Объем финансирования подпрограммы, тыс. рублей <1> всего в разрезе источников финансирования
Г оды реализации федеральный 

бюджет
краевой 
бюджет

местный 
бюджет

внебюджетные 
источники

2022 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0
2023 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
2024 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
2025 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
Всего 946,2 0,0 0,0 946,2 0,0

расходы, связанные с реализацией проектов или программ <2>
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



расходы, связанные с осуществлением капитальных вложений в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности муниципального образования Темрюкский район <2>

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

»;
2) таблицу раздела 1 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Повышение безопасности дорожного движения в Темрюкском районе»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Ст
ат

ус
 <

1>

Го
ды

 р
еа

ли
за

ци
и

Объем финансирования, тыс. рублей

Н
еп

ос
ре

дс
тв

ен
ны

й 
ре

зу
ль

та
т 

ре
ал

из
ац

ии
 

ме
ро

пр
ия

ти
я

За
ка

зч
ик

, г
ла

вн
ый

 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
ь 

(р
ас

по
ря

ди
те

ль
) 

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в,
 

ис
по

лн
ит

ел
ь

вс
ег

о
в разрезе источников финансирования

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

кр
ае

во
й 

бю
дж

ет

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
ис

то
чн

ик
и

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 Цель 1 Профилактика детского дорожно-транспортного травматизма и формирование у детей навыков безопасного 

поведения на дорогах местного значения
1.1 Задача 1.1 Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении и создание условий для предупреждения 

детского дорожно-транспортного травматизма на автомобильных дорогах местного значения
1.1.1 Приобретение 

технических 
средств

- 2022 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 Количество 
приобретенных 

мобильных автогородков

Заказчик, 
главный 

распорядитель
2023 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
2024 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
обучения, 
наглядных 
учебных и 
методических 
материалов

2025 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0 по 1 шт. с 2023 г. 
Количество 

приобретенных и 
распространенных 

световозвращающих 
элементов по 1000 шт. 

ежегодно.
Количество 

приобретенных стендов 
«Безопасный путь»: 

2022 г. - 12 шт; 
2023 г. - 8 шт.

Проведение 
муниципального этапа 

краевого конкурса 
«Безопасное колесо» по 

1 ед. ежегодно

(распорядитель) 
бюджетных 

средств - 
администрация 

муниципального 
образования 
Темрюкский 

район, 
исполнитель - 

Управление 
образованием

всего 946,2 0,0 0,0 946,2 0,0 X

Итого по
подпрограмме

2022 165,0 0,0 0,0 165,0 0,0 X X

2023 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
2024 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
2025 260,4 0,0 0,0 260,4 0,0
всего 946,2 0,0 0,0 946,2 0,0

<1> Отмечаются мероприятия подпрограммы в следующих случаях:
если мероприятие включает расходы, направляемые на капитальные вложения в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и (или) приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность, присваивается статус «1»;
если мероприятие включено в план мероприятий («дорожную карту»), содержащий ежегодные индикаторы, обеспечивающий 

достижение установленных Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 596 - 606 целевых показателей, 
присваивается статус «2»;

если мероприятие является мероприятием федеральных, региональных проектов, в том числе входящих в состав национальных 
проектов, присваивается статус «3»;



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
если мероприятие является мероприятием муниципальных проектов присваивается статус «4». 
Допускается присваивание нескольких статусов одному мероприятию через дробь.
* Указывается наименование мероприятия с ссылкой на федеральные, региональные, муниципальные проекты при их наличии.
** Указывается в случае, если основное мероприятие частично содержит финансовое обеспечение муниципального проекта.

Заместитель главы 
муниципального образования 
Темрюкский район С.И. Лулудов


